
A

Bezirk Stimmberechtigte Eingegangene Ausser Betracht In Betracht
Stimmzettel fallende Stimmzettel fallende Absolutes 

leere ungültige Stimmzettel Mehr

Appenzell 3896 2148 0 48 2100 2046 54

Schwende 1645 932 0 15 917 893 24

Rüte 2759 1739 0 33 1706 1671 35

Schlatt-Haslen 832 415 0 10 405 397 8

Gonten 1073 569 0 5 564 556 8

Oberegg 1457 666 0 28 638 634 4

0 139

11662 6469 6330 3166 6197 133

Stimmbeteiligung 55.5 % Für das kantonale Zählbüro
Der Ratschreiber:

Appenzell, 9. Mai 2021 Markus Dörig

Rechtsmittel

139

Diverse
Wahlergebnis

Gegen diese Abstimmung kann innert 30 Tagen beim Bundesgericht Beschwerde erhoben werden. Die 
Beschwerde ist schriftlich einzureichen.

Amtliche Bekanntmachung

Wahl regierender Landammann
vom 9. Mai 2021

Roland Dähler



B

Bezirk Stimmberechtigte Eingegangene Ausser Betracht In Betracht
Stimmzettel fallende Stimmzettel fallende Absolutes 

leere ungültige Stimmzettel Mehr

Appenzell 3896 2169 0 177 1992 1522 29 441

Schwende 1645 947 0 68 879 608 22 249

Rüte 2759 1750 0 134 1616 1180 15 421

Schlatt-Haslen 832 418 0 22 396 313 1 82

Gonten 1073 574 0 37 537 398 2 137

Oberegg 1457 671 0 68 603 536 12 55

0 506

11662 6529 6023 3012 4557 81 1385

Stimmbeteiligung 56.0 % Für das kantonale Zählbüro
Der Ratschreiber:

Appenzell, 9. Mai 2021 Markus Dörig

Rechtsmittel

506

Gegen diese Abstimmung kann innert 30 Tagen beim Bundesgericht Beschwerde erhoben werden. Die Beschwerde ist 
schriftlich einzureichen.

Amtliche Bekanntmachung

Wahl Statthalter
vom 9. Mai 2021

Wahlergebnis
Monika Rüegg 
Bless

Stephanie Bieri Barbara Nef-
Manser



C

Bezirk Stimmberechtigte Eingegangene Ausser Betracht In Betracht
Stimmzettel fallende Stimmzettel fallende Absolutes 

leere ungültige Stimmzettel Mehr

Appenzell 3896 2146 0 185 1961 1749 20 171 21

Schwende 1645 934 0 67 867 748 6 105 8

Rüte 2759 1744 0 133 1611 1426 6 163 16

Schlatt-Haslen 832 416 0 22 394 359 1 34 0

Gonten 1073 568 0 34 534 484 5 41 4

Oberegg 1457 664 0 69 595 547 8 34 6

0 510

11662 6472 5962 2982 5313 46 548 55

Stimmbeteiligung 55.5 % Für das kantonale Zählbüro
Der Ratschreiber:

Appenzell, 9. Mai 2021 Markus Dörig

Rechtsmittel

510

Arno Schö-
nenberger

Wahlergebnis

Gegen diese Abstimmung kann innert 30 Tagen beim Bundesgericht Beschwerde erhoben werden. Die Beschwerde ist 
schriftlich einzureichen.

Amtliche Bekanntmachung

Wahl Landesfähnrich
vom 9. Mai 2021

Jakob Signer Bea 
Hermann

Nicola Moser



D

Bezirk Stimmberechtigte Eingegangene Ausser Betracht In Betracht
Stimmzettel fallende Stimmzettel fallende Absolutes 

leere ungültige Stimmzettel Mehr

Appenzell 3896 2114 0 137 1977 1915 62

Schwende 1645 931 0 62 869 852 17

Rüte 2759 1717 0 100 1617 1590 27

Schlatt-Haslen 832 412 0 20 392 373 19

Gonten 1073 557 0 31 526 516 10

Oberegg 1457 654 0 62 592 570 22

0 412

11662 6385 5973 2987 5816 157

Stimmbeteiligung 54.8 % Für das kantonale Zählbüro
Der Ratschreiber:

Appenzell, 9. Mai 2021 Markus Dörig

Rechtsmittel

412

Wahlergebnis

Gegen diese Abstimmung kann innert 30 Tagen beim Bundesgericht Beschwerde erhoben werden. Die Beschwerde ist 
schriftlich einzureichen.

Amtliche Bekanntmachung

Wahl Mitglied Kantonsgericht (bisherige Amtsinhaberin Heidi Dörig-Walser)
vom 9. Mai 2021

Heidi Dörig-Walser Andrea Groll



E

Bezirk Stimmberechtigte Eingegangene Ausser Betracht In Betracht
Stimmzettel fallende Stimmzettel fallende Absolutes 

leere ungültige Stimmzettel Mehr

Appenzell 3896 2066 0 130 1936 1869 67

Schwende 1645 934 0 58 876 856 20

Rüte 2759 1719 0 102 1617 1573 44

Schlatt-Haslen 832 407 0 21 386 379 7

Gonten 1073 556 0 28 528 518 10

Oberegg 1457 656 0 55 601 579 22

0 394

11662 6338 5944 2973 5774 170

Stimmbeteiligung 54.3 % Für das kantonale Zählbüro
Der Ratschreiber:

Appenzell, 9. Mai 2021 Markus Dörig

Rechtsmittel

394

Gegen diese Abstimmung kann innert 30 Tagen beim Bundesgericht Beschwerde erhoben werden. Die Beschwerde ist 
schriftlich einzureichen.

Amtliche Bekanntmachung

Wahl Mitglied Kantonsgericht (bisheriger Amtsinhaber Lorenz Gmünder)
vom 9. Mai 2021

Wahlergebnis
Lorenz Gmünder Bea Hermann



F

Bezirk Stimmberechtigte Eingegangene Ausser Betracht In Betracht
Stimmzettel fallende Stimmzettel fallende Absolutes 

leere ungültige Stimmzettel Mehr

Appenzell 3896 2112 0 125 1987 1875 112

Schwende 1645 931 0 51 880 843 37

Rüte 2759 1718 0 106 1612 1531 81

Schlatt-Haslen 832 408 0 22 386 378 8

Gonten 1073 556 0 27 529 510 19

Oberegg 1457 655 0 60 595 563 32

0 391

11662 6380 5989 2995 5700 289

Stimmbeteiligung 54.7 % Für das kantonale Zählbüro
Der Ratschreiber:

Appenzell, 9. Mai 2021 Markus Dörig

Rechtsmittel

391

Gegen diese Abstimmung kann innert 30 Tagen beim Bundesgericht Beschwerde erhoben werden. Die Beschwerde ist 
schriftlich einzureichen.

Amtliche Bekanntmachung

Wahl Mitglied Kantonsgericht (bisheriger Amtsinhaber Migg Hehli)
vom 9. Mai 2021

Wahlergebnis
Migg Hehli René Isenring



G

Bezirk Stimmberechtigte Eingegangene Ausser Betracht In Betracht
Stimmzettel fallende Stimmzettel fallende Absolutes 

leere ungültige Stimmzettel Mehr

Appenzell 3896 2112 0 140 1972 1891 81

Schwende 1645 932 0 64 868 837 31

Rüte 2759 1716 0 102 1614 1567 47

Schlatt-Haslen 832 410 0 24 386 377 9

Gonten 1073 558 0 28 530 517 13

Oberegg 1457 667 0 53 614 567 47

0 411

11662 6395 5984 2993 5756 228

Stimmbeteiligung 54.8 % Für das kantonale Zählbüro
Der Ratschreiber:

Appenzell, 9. Mai 2021 Markus Dörig

Rechtsmittel

411

Gegen diese Abstimmung kann innert 30 Tagen beim Bundesgericht Beschwerde erhoben werden. Die Beschwerde ist 
schriftlich einzureichen.

Amtliche Bekanntmachung

Wahl Mitglied Kantonsgericht (bisherige Amtsinhaberin Elvira Hospenthal-Breu)
vom 9. Mai 2021

Wahlergebnis
Elvira Hospenthal-
Breu

Arno 
Schönenberger



H

Bezirk Stimmberechtigte Eingegangene Ausser Betracht In Betracht
Stimmzettel fallende Stimmzettel fallende Absolutes 

leere ungültige Stimmzettel Mehr

Appenzell 3896 2062 0 153 1909 1823 86

Schwende 1645 930 0 57 873 823 50

Rüte 2759 1706 0 104 1602 1489 113

Schlatt-Haslen 832 411 0 22 389 361 28

Gonten 1073 556 0 25 531 498 33

Oberegg 1457 658 0 55 603 567 36

0 416

11662 6323 5907 2954 5561 346

Stimmbeteiligung 54.2 % Für das kantonale Zählbüro
Der Ratschreiber:

Appenzell, 9. Mai 2021 Markus Dörig

Rechtsmittel

416

Gegen diese Abstimmung kann innert 30 Tagen beim Bundesgericht Beschwerde erhoben werden. Die Beschwerde ist 
schriftlich einzureichen.

Amtliche Bekanntmachung

Wahl Mitglied Kantonsgericht (bisheriger Amtsinhaber Rolf Inauen)
vom 9. Mai 2021

Wahlergebnis
Rolf Inauen Aline Heim



I

Bezirk Stimmberechtigte Eingegangene Ausser Betracht In Betracht
Stimmzettel fallende Stimmzettel fallende Absolutes 

leere ungültige Stimmzettel Mehr

Appenzell 3896 2115 0 137 1978 1919 59

Schwende 1645 933 0 60 873 855 18

Rüte 2759 1714 0 105 1609 1572 37

Schlatt-Haslen 832 409 0 22 387 381 6

Gonten 1073 558 0 28 530 518 12

Oberegg 1457 659 0 54 605 574 31

0 406

11662 6388 5982 2992 5819 163

Stimmbeteiligung 54.8 % Für das kantonale Zählbüro
Der Ratschreiber:

Appenzell, 9. Mai 2021 Markus Dörig

Rechtsmittel

406

Gegen diese Abstimmung kann innert 30 Tagen beim Bundesgericht Beschwerde erhoben werden. Die Beschwerde ist 
schriftlich einzureichen.

Amtliche Bekanntmachung

Wahl Mitglied Kantonsgericht (bisheriger Amtsinhaber Michael Manser)
vom 9. Mai 2021

Wahlergebnis
Michael Manser Andrea Groll



J

Bezirk Stimmberechtigte Eingegangene Ausser Betracht In Betracht
Stimmzettel fallende Stimmzettel fallende Absolutes 

leere ungültige Stimmzettel Mehr

Appenzell 3896 2091 0 125 1966 1907 59

Schwende 1645 932 0 65 867 844 23

Rüte 2759 1711 0 103 1608 1568 40

Schlatt-Haslen 832 407 0 24 383 375 8

Gonten 1073 540 0 26 514 502 12

Oberegg 1457 655 0 52 603 577 26

0 395

11662 6336 5941 2971 5773 168

Stimmbeteiligung 54.3 % Für das kantonale Zählbüro
Der Ratschreiber:

Appenzell, 9. Mai 2021 Markus Dörig

Rechtsmittel

395

Gegen diese Abstimmung kann innert 30 Tagen beim Bundesgericht Beschwerde erhoben werden. Die Beschwerde ist 
schriftlich einzureichen.

Amtliche Bekanntmachung

Wahl Mitglied Kantonsgericht (bisherige Amtsinhaberin Rosalie Manser-Brülisauer)
vom 9. Mai 2021

Wahlergebnis
Rosalie Manser-
Brülisauer

Judith 
Schönenberger
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